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REGIONE ISTRIANA
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URBROJ: 2163/1-01/8-18-02
Pula, 07. studenoga 2018.

SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
N/r predsjednika Valtera Drandi¢a
Drsc¢evka 3,
52000 Pazin

PREDMET: Prijedlog ZakljuCka o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana
Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije za 2019. godinu

Temeljem ¢lanaka 65. i 85. Statuta Istarske Zupanije (,Sluzbene novine Istarske zupanije” br.
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), a u vezi s ¢lankom 16. Statuta Zupanijske uprave za
ceste Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije" br. 5/05), Zupan Istarske
Zupanije, dana 07. studenoga 2018. godine, donosi

ZAKLJUCAK

1. Prihvaca se Nacrt i utvrduje prijedlog Zakljucka o davanju suglasnosti na prijedlog
Financijskog plana Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije za 2019. godinu, te isti
Cini sastavni dio ovoga Zakljucka.

2. Akt iz toke 1. ovoga Zakljucka dostavlja se Zupanijskoj skupstini Istarske Zupanije na
razmatranje i usvajanje.

3. Zaizvjestitelja po tocki 1., a vezano za toCku 2. ovog Zakljucka, odreduje se Robi Zgrabli¢
- ravnatelj Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije.

4. Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu danom donosenja.

ZUPAN:
mr.sc. Valter Flego

o

BUREAU VERITAS
Cortification




Temeljem ¢lanka 43. Statuta Istarske Zupanije (,Sluzbene novine Istarske zupanije*, br. 10/09,

4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupstina Istarske Zupanije na sjednici odrzanoj dana

2018. godine, donosi

ZAKLJUCAK

. o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana
Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije za 2019. godinu

Clanak 1.

Daje se suglasnost na prijedlog Financijskog plana Zupanijske uprave za ceste Istarske

Zupanije za 2019. godinu.

Clanak 2.

Ovaj Zaklju¢ak stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Sluzbenim novinama Istarske

Zupanije".

KLASA:
URBROJ:
Pazin,

Dostaviti:

1.

NSO AN

Uredu drzavne uprave IZ,

REPUBLIKA HRVATSKA
. ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPANIJSKA SKUPSTINA

Predsjednik:
Valter Drandic¢

Sluzbi za opcu upravu i drustvene djelatnosti,

Zupanu IZ,

UO za odrzivi razvoj IZ,

UO za proracun i financije IZ,
ZUC lIstarske Zupanije,
Objava,

Pismohrana, ovdje
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OBRAZLOZENJE

l. PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE ZAKLJUCKA

Pravni temelj za donoSenje ovog Zaklju¢ka je ¢lanak 43. Statuta Istarske Zupanije
(“Sluzbene novine Istarske zupanije” br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), te ¢lanak 10.
Odluke o osnivanju Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije ("Sluzbene novine Istarske
zupanije” br. 1/05).

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJESAVAJU OVIM ZAKLJUCKOM

; Ovim Zaklju¢kom Zupan Istarske Zupanije prihvaé¢a nacrt prijedloga Financijskog plana
Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije za 2019. godinu.

Odredbom ¢lanka 10. Odluke o osnivanju Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije
i Clanka 16. Statuta Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije ("SluZzbene novine Istarske
zupanije" br. 5/05), Upravno vijeée Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije donosi
Godisniji plan gradenja i odrZavanja Zupanijskih i lokalnih cesta, dio kojeg €ini i Financijski plan
Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije.

Upravno vijeée Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije je, na sjednici
odrzanoj 31. listopada 2018. godine, donijelo Odluku o donosenju prijedloga Financijskog
plana Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije za 2019. godinu i upucivanju istog
Skupstini Istarske Zupanije na razmatranje i usvajanije.

lll. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUCKA S OBRAZLOZENJEM

Tekst prijedloga Zaklju¢ka o prihva¢anju prijedloga Financijskog plana Zupanijske uprave
za ceste Istarske Zupanije za 2019. godinu s ObrazloZenjem, dostavlja se u privitku.
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Ai sensi dell'articolo 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della
Regione Istriana" n. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), I'Assemblea della Regione
Istriana, alla seduta tenutasi il giorno 2018, emana la

CONCLUSIONE
sul consenso alla Proposta del Piano finanziario
dell'Autorita regionale per le strade della Regione Istriana per il 2019.

Articolo 1

1. Si da l'approvazione alla Proposta del Piano finanziario dell'Autorita regionale per le
strade della Regione lIstriana per il 2019.

Articolo 2

2. La presente Conclusione entra in vigore a otto giorni dalla sua pubblicazione sul
.Bollettino ufficiale della Regione Istriana".

CLASSE:
N.PROT.:
Pisino,

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
ASSEMBLEA REGIONALE

Il Presidente:

Valter Drandié
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Temeljem ¢&lanka 16. Statuta Zupanijskve uprave za ceste Istarske Zupanije (Sluzbene novine
Istarske Zupanije 5/05) Upravno vijece Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije na sjednici
odrzanoj dana 31. listopada 2018. godine donosi

ODLUKU

1. o donofenju prijedloga Financijskog plana Zupanijske uprave za ceste Istarske
7upanije za 2019. godinu.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Skupstine Istarske Zupanije.

KLASA:023-01/17-01/14
URBROJ:2163/1-12/01-01-18-132
Pazin, 31. listopad 2018.
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ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE
ISTARSKE ZUPANIJE
52001 PAZIN, M. B. Rasana 2/4, p.p. 9

KLASA:400-01/18-01/01
URBROJ:2163/1-12/01-02-18-6

FINANCIJSKI PLAN ]
ZUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE ISTARSKE ZUPANIJE
ZA 2019. GODINU
(PRIJEDLOG)

Pazin, listopad 2018.



Temeljem odredbi ¢lanka 17. st.2 Zakona o proracunu (Narodne Novine 87/08, te clanka 16.
Statuta Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije, Upravno vijeée Zupanijske uprave za
ceste Istarske Zupanije na sjednici odrzanoj 31.10.2018. godine donijelo je

FINANCIJSKI PLAN
ZUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE ISTARSKE ZUPANIJE
ZA 2019. GODINU
I OPCIDIO
Clanak 1.

Financijski plan Zupanijske uprave za ceste Istarske zupanije za 2019. godinu sastoji se od:

A. RACUN PRIHODA | RASHODA

Nizmjene]  Plan za|Projekc Projekci
Razred nos 2018 2019 w 2n2’1 5
6 PRIHODI POSLOVANJA 80.265.146/ 88.486.000 78.441.000f 82.441.000
7 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 30.000 30.000 25.000 20.000
3 RASHODI POSLOVANJA 84.432.000| 87.840.000| 77.466.000( 81.511.000
4 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 1.028.200 676.000 1.000.000 950.000
RAZLIKA -VISAK | MANJAK -5.165.054 0 0 0

B. RACUN FINANCIRANJA

| zmjene Plan za|Projekcija  |Projekcija
Razred Eeion 2017. 2018./2019. 2020.
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE 0 0 0 0
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU 0 0 0 0
NETO ZADUZIVANJE / 0 0 0 0

C. RASPOLOZIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA | VLASTITA SREDSTVA

I zmjene Plan za|Projekcija  |Projekcija
s Bnos 2017. 2018./2019. 2020.
RASPOLOZIVA SREDSTVA IZ
9 PRETHODNIH GODINA s 9 0 0
FINANCIRANJE + 0 0 0 0
RASPOLOZIVA SREDSTVA
Clanak 2.

Prihodi i primici po skupinama, podskupinama i odjeljku te izdaci po skupinama racuna i
podskupinama utvrduju se u Racéunu prihoda i rashoda Racunu financiranja Financijskog
plana Zupanijske uprave za ceste Istarske Zupanije za 2019. godinu, kako slijedi:



A.RACUN PRIHODA | RASHODA

PS Il ZMJENE
R |SK K VRSTA PRIHODA / RASHODA PLAN 2018 PLAN 2019| PLAN 2020| PLAN 2021
11213 4 5 6 7 8
6 PRIHODI POSLOVANJA 80.265.146| 88.486.000( 78.441.000| 82.441.000
63 POMOC! IZ IN. | OD SUBJEKATA UNUTAR OPCE| 6.222.462| 12.825.000 0 0
633 |Pomodi iz proraduna 3.232.713] 12.825.000 0 0
634 |Pomodi subjekata opée drZave 2.989.749 0 0 0
64 PRIHODI OD IMOVINE 73.922.684| 75.641.000| 78.421.000| 82.421.000
641|Prihodi od financijske imovine 35.000 35.000 35.000 35.000
642|PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 73.887.684| 75.606.000{ 78.386.000| 82.386.000
65 PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI | PO POSEBNIM 120.000 20.000 20.000 20.000
651 |ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 10.000 10.000 10.000 10.000
652|PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 110.000 10.000 10.000 10.000
7 PRIHODI OD PRIOM%A\;IJ'FENEF!NANCUSKE 30,000 30,000 25,000 20,000
72 PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOV] 30.000/ 30.000,0/ 25.000,0) 20.000,0
723|PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTV 30.000 30.000 25.000 20.000
] VLASTITI IZVORI 5.165.054 0 0 0
92 REZULTAT POSLOVANJA 5.165.054 0,0 0,0 0,0
922|VISAK/MANJAK PRIHODA 5.165.054 0 0 0
3 TEKUC! RASHODI 84.432.000| 87.840.000| 77.466.000| 81.511.000
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.105.500/ 3.114.500/ 3.090.500 3.090.500
31 place 2.580.000] 2.580.000{ 2.580.000{ 2.580.000
312 ostali rashodi za zaposlene 80.500 84.500 60.500 60.500
313 doprinosi na place 445000/ 450.000/  450.000,  450.000
32 MATERIJALNI RASHODI 74.495.000( 78.064.500| 67.474.500| 71.199.500
321 naknade troskova zaposlenicima 204000/ 204.000, 204.000]  204.000
322 rashodi za materijal i energiju 279.000/ 281.000] 276.000{ 276.000
323 rashodi za usluge 73.568.000| 77.139.500| 65.754.500| 70.289.500
324| naknade tro$kova osobama izvan radnog odnosa 0 0 0 0
329 ostali nespomenuti rashodi posiovanja 444000/ 440.000{ 1.240.000,  430.000
34 FINANCIJSKI RASHODI 32.000 31.000 31.000 31.000
342 kamata za primliene zajmove 0 0 0 0
343 ostali financijski rashodi 32.000 31.000 31.000 31.000
36 POMOC! UNUTAR OPCEG PRORACUNA 6.359.500/ 6.250.000/ 6.490.000{ 6.810.000
363 Pomodi unurar opéeg proratuna 6.359.500| 6.250.000| 6.490.000| 6.810.000




PS Il ZMJENE
SK K VRSTA PRIHODA / RASHODA PLAN 2018 PLAN 2019| PLAN 2020 PLAN 2021
213 4 — 5 6 7 8
NAKNADE GRADANIMA | KUCANSTVIMA NA
371 |TEMELJUOSIGURANJA | DRUGENAKNADE | 100000  350.000  350000)  350.000
372| _ Ostale naknade gradanima i kuéanstvima iz 400.000]  350.000{  350.000]  350.000
38 OSTALI RASHODI 40.000 30.000 30.000 30.000
381 tekuce donacije 10.000 10.000 10.000 10.000
382 kapitalne donacije 0 0 0 0
383 kazne, penali i naknade $tete 30.000 20.000 20.000 20.000
386 kapitaine pomo¢i 0 0 0 0
KAPITALNI RASHODI 1.028.200] 676.000{ 1.000.000{ 950.000
41 RASHODI ZA NABAVU NEPR. DUGOTRAJNE 10.000|  100.000]  400.000{  500.000
411 materijalna_imovina - prirodna bogatstva 10.000)  100.000{  400.000{  500.000
42 RASHODI ZA NABAVU PR. DUGOTRAJNE 928.200/ 556.000, 585.000{ 435.000
421 gradevinski objekti 531200/  209.000{ 250.000{  100.000
422 postrojenja i oprema 147000/  107.000{ 115.000{  115.000
423 prijevozna sredstva 200.000] 200.000f 180.000]  180.000
426 nemateg"aina gmizvedena imovina 50.000 40.000 40.000 40.000
s P s 90000{  20000{ 15000 15000
451|  dodatna ulaganja na gradevinskim objektima 90.000 20.000 15.000 15.000
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE | ZADUZIV. 0 0 0 0
84 PRIMIC! OD ZADUZIVANJA 0 0 0 0
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih
L 0 0 0 0
financijskih institucija izvan javnog sektora
ZAJMOVI 0 0 0 0
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 0 0 0 0
544 ofplata zajmova 0 0 0 0




A.RACUN PRIHODA | RASHODA

IZVORI PRIHODA
R |sk| P2 VRSTA PRIHODA / RASHODA PLAN 2019| Opéi prihodii| . . | Prihodiod
A Pomoc¢i | nefinancijs
primici L
ke imovine
11213 4 5 6 7 8
6 PRIHODI POSLOVANJA 88.486.000| 88.486.000,0
63 POMOCI IZ IN. | OD SUBJEKATA UNUTAR OPCE | 12.825.000]  12.825.000
633|Pomodi iz proratuna 12.825.000{f 12.825.000
634 |Pomoéi subjekata opcée drzave 0 0
64 PRIHODI OD IMOVINE 75.641.000{ 75.641.000
641|Prihodi od financijske imovine 35.000 35.000
642|PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 75.606.000] 75.606.000
65 PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI | PO POSEBNIM 20.000 20.000
651 |ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 10.000 10.000
652/PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 10.000 10.000
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE
7 IMOVINE 30.000 0 30.000
72 PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOVIN  30.000,0 0,0 30.000
723|PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTVA 30.000 0 30.000
9 VLASTITI IZVORI 0 0
92 REZULTAT POSLOVANJA 0,0 0,0
922|VISAK/MANJAK PRIHODA 0 0
3 TEKUC!I RASHODI 87.840.000{  87.840.000
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.114.500 3.114.500
311 place 2.580.000 2.580.000
312 ostali rashodi za zaposlene 84.500 84.500
313 doprinosi na place 450.000 450.000
32 MATERIJALNI RASHODI 78.064.500| 78.064.500
321 naknade tro$kova zaposlenicima 204.000 204.000
322 rashodi za materijal | energiju 281.000 281.000
323 rashodi za usluge 77.139.500{ 77.139.500
324| naknade troskova osobama izvan radnog odnosa 0 0
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 440.000 440.000
34 FINANCIJSKI RASHODI 31.000 31.000
342 kamata za primljene zajmove 0 0
343 ostali financijski rashodi 31.000 31.000
36 POMOCI UNUTAR OPCEG PRORACUNA 6.250.000 6.250.000
363 Pomo¢i unurar opéeg proratuna 6.250.000 6.250.000
NAKNADE GRADANIMA | KUCANSTVIMA NA
371 |TEMELJU OSIGURANJA | DRUGE NAKNADE e B
372 Ostale naknade gradanima i kuéanstvima iz proraduna|  350.000 350.000
38 OSTALI RASHODI 30.000 30.000
381 tekuce donacije 10.000 10.000
382 kapitalne donacije 0 0
383 kazne, penali i naknade $tete 20.000 20.000
386 kapitalne pomoci 0 0




A.RACUN PRIHODA | RASHODA

IZVORI PRIHODA

R (k| % VRSTA PRIHODA | RASHODA PLAN2019| Opéi prihodii| , . | rinodiod

rimici Pomoéi | nefinancijs

P ke imovine

11213 4 5 6 7 8
4 KAPITALNI RASHODI 676.000 676.000
41 RASHODI ZA NABAVU NEPR. DUGOTRAJNE 100.000 100.000
411 materiaina imovina - prirodna bogatstva 100.000 100.000
42 RASHODI ZA NABAVU PR. DUGOTRAJNE 556.000 556.000
421 gradevinski objekti 209.000 209.000
422 postrojenja i oprema 107.000 107.000
423 prijevozna sredstva 200.000 200.000
426 nematerijalna proizvedena imovina 40.000 40.000
RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEFIN.
45 IMOVINI 20.000 20.000
451 dodatna ulaganja na gradevinskim objektima 20.000 20.000
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE | ZADUZIVANJ 0 0
84 PRIMICI OD ZADUZIVANJA 0 0
844 Primijeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalin 0 0
financijskih institucija izvan javnog sektora

5 ZAJMOVI 0 0
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 0 0
544 ofplata zajmova 0 0




Clanak 3.

Rashodi i izdaci plana rasporeduju se po namjenama u Posebnom dijelu Financijskog plana

kako slijedi:
Il POSEBNI DIO
SIFRA
31157
PLAN 2019 | PLAN 2020 | PLAN 2021
1 2 3 4 5 6
100/ PROGRAM ODRZAVANJE |
UPRAVLJANJE 73.945.500| 62.560.500| 67.095.500
A100 REDOVNO ODRZAVANJE 44.000.000| 43.550.000| 43.550.000
32 MATERIJALNI RASHODI 44.000.000( 43.550.000| 43.550.000
323|rashodi za usluge 44.000.000| 43.550.000| 43.550.000
A101 IZVANREDNO ODRZAVANJE | 29.945.500| 19.010.500| 23.545.500
32 MATERIJALNI RASHODI 29.945.500| 19.010.500| 23.545.500
323|rashodi za usluge 29.945.500| 19.010.500| 23.545.500
101 PROGRAM GRADENJA 309.000 650.000 600.000
K200 Ceste 309.000 650.000 600.000
RASHODI ZA NABAVU
41 PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE 100.000 400.000 500.000
411 Materijalna imovina - prirodna
bogastva 100.000 400.000 500.000
RASHODI ZA NABAVU
42 PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE 209.000 250.000 100.000
421|gradevinski objekti 209.000 250.000 100.000
POMOCI VELIKIM GRADOVIMA
102| ZA CESTE KOJE PRESTAJU
BITI RAZVRSTANE U JAVNE
CESTE 6.250.000{ 6.490.000/ 6.810.000
A102 Pomoc¢i unurar opéeg
proracuna 6.250.000/ 6.490.000, 6.810.000
36 :gggf&g&mm OPCEG 6.250.000| 6.490.000| 6.810.000
363|Pomodi unurar opéeg proratuna 6.250.000f 6.490.000| 6.810.000
103| £INANCIJSKI RASHODI | 1IZDACI 31.000]  31.000,  31.000
A103 Financijski rashodi 31.000 31.000 31.000
34 FINANCIJSKI RASHODI 31.000 31.000 31.000
342 |kamata za primliene zajmove 0 0 0
343|ostali financijski rashodi 31.000 31.000 31.000




PLAN 2019 | PLAN 2020 | PLAN 2021
1 2 3 < 5 6
104 RASHODI ZUC-e 7.980.500| 8.734.500| 7.924.500
A104 Ostali rashodi 3.114.500{ 3.090.500| 3.090.500
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.114.500| 3.090.500| 3.090.500
311 |place 2.580.000| 2.580.000| 2.580.000
312|ostali rashodi za zaposlene 84.500 60.500 60.500
313|doprinosi na place 450.000 450.000 450.000
32 MATERIJALNI RASHODI 4.119.000{ 4.914.000 4.104.000
321 |naknade troSkova zaposlenicima 204.000 204.000 204.000
322 |rashodi za materijal i energiju 281.000 276.000 276.000
323|rashodi za usluge 3.194.000] 3.194.000{ 3.194.000
304 naknade troskova osobama izvan 0 0 0
radnog odnosa
g {SSER REPOMenu shod! 440000/ 1.240.000|  430.000
poslovanja
NAKNADE GRADANIMA |
37 KUCANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA | DRUGE
NAKNADE 350.000 350.000 350.000
372 ostale naknade gradanima i
ku€anstvima iz prorauna 350.000 350.000 350.000
38 OSTALI RASHODI 30.000 30.000 30.000
381 |tekuce donacije 10.000 10.000 10.000
383|kazne, penali i naknade Stete 20.000 20.000 20.000
K201 Rashodi za nabavu imovine 367.000 350.000 350.000
42 RASHODI ZA NABAVU IMOVINE 347.000 335.000 335.000
422 |postrojenja i oprema 107.000 115.000 115.000
423 |prijevozna sredstva 200.000 180.000 180.000
426 |\nematerijalna proizvedena imovina 40.000 40.000 40.000
RASHODI ZA DODATNA
45 ULAGANJA U NEF. IMOVINI 20.000 15.000 15.000
415 | S0SANSGagRNS Ta gradevisiiom 20.000 15.000 15.000
objektima
106 SUFINANCIRANJE 0 0 0
A106 Ostali rashodi 0 0 0
36 OSTALI RASHODI 0 0 0
363 |pomodi unutar opéeg prorauna 0 0 0
SVEUKUPNO 88.516.000| 78.466.000| 82.461.000




i
PRIJELAZNE | ZAVRSNE ODREDBE

Clanak 4.

Ravnatelj mozZe odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinih skupina rashoda do
visine utvrdene Zakonom o proraéunu i Odlukom o osnivanju Zupanijske uprave za ceste
Istarske Zupanije.

Stavke Financijskog plana za otplatu glavnice i kamata javnog duga mogu se izvrsiti u
iznosima iznad plana, sukladno Zakonu o proraunu.

Clanak 5.

Stvarna naplata prihoda nije ograni¢ena procjenom prihoda u Financijskom planu.
Iznosi rashoda u Financijskom planu smatraju se maksimalnim svotama, te rashodi
Financijskog plana za 2019. godinu ne smiju biti veéi od odobrenog ukupnog iznosa u
Financijskom planu. )

Clanak 6.

Za izvr$enje Financijskog plana, prava i odgovornost ima Ravnatelj Zupanijske uprave

za ceste, a sukladno odredbama Odluke o gsnivanju Zupanijske uprave za ceste.
lanak 7.

Ako tijekom godine dode do neuskladenosti planiranih prihoda i rashoda Financijskog

plana, izvrsit ¢e se ponovno uravnoteZenje istog putem izmjena i dopuna.
Clanak 8.

Ovaj Financijski plan stupa na snagu davanjem suglasnosti Skupstine Istarske Zupanije,

a primjenjivat ¢e se od 01. sijeénja 2019. godine.

KLASA:400-01/18-01/01
URBROJ:2163/1-12/01-02-18-6
Pazin. 31.10.2018.

ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE
ISTARSKE ZUPANIJE
UPRAVNO VIJECE

Predsjednik Upravnog vije¢a

Robert Mavri¢



OBRAZLOZENJE UZ FINANCIJSKI PLAN ZA 2019. GODINU

A. PRIHODI | PRIMICI

Ovim finacijskim planom za 2019. godinu planiraju se prihodi i primici u iznosu od 88.516.000

kn te u odnosu na Il Izmjene plana za 2018. godinu biljezi indeks od 103,58 %.

Tablica 1
Il Izmjene
Vrsta izdataka Plana 2018. Plan ?019' Index
. godine
godine
op¢i prihodi i primici 79.207.738 75.661.000 95,52
pomoCi 6.222.462 12.825.000 206,11
prihodi od prodaje
nefinancijske Imovine 30.000 30.000 100,00
ukupno 85.460.200| 88.516.000 103,58
PRIHODI | PRIMICI - PLANA ZA
2019. GOD.
@ opci prihodi i primici
14,49% _ g 85,48%
8 pomodi .
O prihodi od prodaje

nefinancijske Imovine
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OPCI PRIHODI | PRIMICI

Opéi prihodi i primici planirani su u iznosu od 75.661.000 kn ili 95,52 % u odnosu na Il
Izmjene plana za 2018.

Opée prihode i primitke ¢ine prihodi od prihoda od administrativnih (upravne) pristojba
20.000 kn. i prihodi od imovine od 75.641.000 kn.

POMOCI
Pomoci od subjekata unutar opée drzave planirani su u iznosu od 6.250.000 kn ili 98,28 %

od plana za 2018. godinu.
Pomoci Cine, tekuce pomodi.

PRIHODI OD PRODAJE DUGOTRAJNE IMOVINE

Prihodi od prodaje dugotrajne imovine planirani su u iznosu od 30.000,00 kn.

B. RASHODI | IZDACI

Rashodi i izdaci u 2019. godini planiraju se prema uputama Vlade Republike
Hrvatske, Upravnog odjela za proracun i financije Istarske zupanije, te projekciji ukupnih
prihoda Financijskog plana uskladenim sa predvidenim aktivnostima.

Rashodi i izdaci Zupanijske uprave za ceste u 2019. godini planiraju se u iznosu od
88.516.000 kuna, odnosno za 103,58 % u odnosu na plan iz 2018. godine.
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Tablica 2

rashodi za zaposlene

~3.105.500

.114.500

100,29

= rashodi za zaposlene
= materijalni rashodi
= financijski rashodi
pomo¢i unutar opceg pror.
= naknade gradanima i kuc.

= ostali rashodi

® proizvedena dug. Imovina
® ulaganja u nef. Imovinu

w izdaci za otplatu zajmova

® neproizvedena dug. Imovina

3,52%

0,00%

0.02%_— /,

0.63%

0,11%

materijalni rashodi 74.495.000 78.064.500f 104,79
financijski rashodi 32.000 31.000 96,88
pomoci unutar opéeg pror. 6.359.500 6.250.000 98,28
naknade gradanima i kug. 400.000 350.000 87,50
ostali rashodi 40.000 30.000 75,00
neproizvedena dug. Imovina 10.000 100.000| 1.000,00
proizvedena dug. Imovina 928.200 556.000 59,90
ulaganja u nef. Imovinu 90.000 20.000 22,22
izdaci za otplatu zajmova 0 0 0,00

UKUPNO 85.460.200 88.516.000f 103,58

RASHODI | IZDACI - PLANA ZA

2019. GOD.
88,19%
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RASHODI ZA ZAPOSLENE

Rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu od 3.114.500 kuna ili 100,29 % od plana
za 2018. godinu. Rashodi za place planiraju se u iznosu od 2.580.000 kuna.
Doprinosi na plaée u iznosu od 445.000 kuna i ne mijenjaju se. Ostali rashodi za zaposlene
planiraju se u iznosu od 84.500 kuna.

MATERIJALNI RASHODI

Materijalni rashodi planiraju se u iznosu od 78.064.500 kuna ili 104.79 % u odnosu
na plan za 2018. U navedenim materijainim rashodima naknada troskova zaposlenicima
iznosi 204.000 kuna, rashodi za materijal i energiju 281.000 kuna, rashodi za usluge
77.139.500 kuna koju saéinjavaju ( redovno odrZavanje sa 44.000.000 kuna, izvanredno
odrzavanje sa 29.945.500 kuna, teku¢e odrzavanje opreme sa 30.000 kuna, tekuce
odrzavanje prijevoznih sredstava sa 40.000 kuna, te ostale usluge tekuceg odrZavanja sa
25.000 kuna.), usluga informiranja sa 42.000 kuna, komunalne usluga sa 821.000 kuna,
zakupnine i najamnine 40.000 kuna, zdravstvene usluga sa 25.000 kuna, intelektuaine i
osobne usluge 555.000 kuna (ugovor o dijelu: 20.000 kn, usluge odvjetnika i pravnog
savjetovanja: 350.000 kn, revizorske usluge: 55.000 kn, usluge vijestatenja: 30.000 kn,
ostale intelektualne usluge: 100.000 kn), raunalne usluge sa 190.000 kuna, te ostale usluge
sa 1.305.000 kuna (usluge pri registraciji prijevoznih sredstava: 10.000 kn, usluge ¢iScenja,
pranja i sli¢no: 35.000 kn, usluge ¢uvanja imovine i osoba: 5.000 kn, ostale nespomenute
usluge: 5.000 kn, usluge stanica za tehnicki pregled: 1.250.000 kn, i ostale rashode
poslovanja u iznosu od 444.000 kuna.

FINANCIJSKI RASHODI

Financijski rashodi planiraju se u iznosu od 31.000 kuna ili 0,04 % od plana za 2018.
godinu., a &ine ih ostali financijski izdaci.

POMOCI UNUTAR OPCEG PRORACUNA

Pomodi unutar opéeg prora¢una planiraju se u iznos od 6.250.000 kuna ili 98,28 %
u odnosu na plan od 2018. godine.

NAKNADE GRADANIMA | KUCANSTVIMA U NOVCU

Naknade gradanima i ku¢anstvima ( povrat naknade za ceste ) planira se u iznosu od
350.000 kuna ili 87,50 % u odnosu na plan od 2018.

OSTALI RASHODI

Ostali rashodi planiraju se u iznosu od 30.000 kuna ili 75,00 % u odnosu na plan od
2018.

RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine planiraju se u iznosu od

100.000 kuna ili 1.000 % od plana za 2018. godinu. Cijeli iznos se planira potrositi za otkup
zemljista.
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RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine planiraju se u iznosu od 556.000
kuna ili 59,90 % od plana za 2018. godinu. Za ceste planira se iznos od 209.000 kuna, za

postrojenje i opremu 107.000 kuna, za prijevozna sredstva 200.000 kuna, za raCunaine
programe 40.000 kuna. ( ostali programi ).

DODATNA ULAGANJA NA GRADEVINSKIM OBJEKTIMA

Na dodatnih ulaganja na gradevinskim objektima planirano je 20.000,00 kn. ili 22,22
% u odnosu na plan od 2018.

IZDACI ZA OTPLATU ZAJMOVA

Izdaci za otplatu zajmova nisu planirani u Planu za 2019. godinu jer je glavnica
vra¢ena u potpunosti.
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SAZETAK RADA | ORGANIZACIUSKE STRUKTURE

NAZIV PROGRAMA

ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE

ZADACA

Obavija djelatnost gradenija i odrzavanja Zupanijskih i lokalnih cesta koje
su zakonom propisane za javne ceste, radi osiguranja neometanog i
sigurnog prometa na lokalnim i Zupanijskim cestama, obavijescivanju
javnosti o stanju na lokalnim i Zupanijskim cestama i na€inu odvijanju
prometa, te poduzimanju mjera za ouvanje i zastitu okoli$a. Organizira
poslove: programiranja i planiranja razvitka Zupanijskih i lokainih cesta,
projektiranja , ishodenja lokacijske dozvole, gradevinske. dozvole i
uporabne dozvole za Zupanijskih i lokalnih cesta, gradenje i rekonstrukcija

ORGANIZACIJSKA
STRUKTURA

Tijela Zupanijske uprave za ceste su:

- upravno vijece, ravnatelj, i struno vijece

Organizacijska struktura odredena je Statutom i Pravilnikom o
panijka uprava za ceste ustrojena je iz slijedecih organizacijskih

jedinica

1. Ravnatelj

2. Jedinica za odrzavanhe i zastitu

3. Jedinica za gradenje

4. ZajedniCki poslovi

U upraw je sustemahzurano 11 radnih mjesta a Jedno radno mjesto nije

FINANCIJSKI PLAN
ZA 2019 GODINU

osnguravaju se sredstava u iznosu od 88. 516 000 kn. Rashod| i izdaci po
programima podmiruju se iz viastitih prihoda i drudih teku¢ih pomoci.

T— Naziv programa Sifra Iznos
i broj izvora
Program odzavanja |
1. |upraviianja 32 73.945.500
2. Sraden'e cesta 41,42 309.000
gradovima za ceste koje 36 6.250.000
3. |prestaju biti razvrstane u
4 |Financijski rashodi 34 31.000
5 |Rashodi ZUC-a 31,32,37.38, 7.980.500
6 |Sufinanciranje 36 0
UKUPNO 88.516.000

POKAZATELJ
USPJESNOSTI

Jedanaest zaposlenih uspjeSno obavija sve zakonima propisane
djelatnosti i poslove na 1.275 km cesta po éemu je jedan od
najoptere&enijih 2UC-a po kilometru. Postignuta je razina likvidnosti
financijskog plana te omogué&ava pravovremeno podmirivanje svih
zakonskih i ugovorenih obaveza. Pobolj$ana je naplata naknade za
uporabu javnih cesta. Podignita je ukupna razine kvalitete cestovne mreze

te programima obnove kolnika i opreme, rekontruirane su naikritiénije




NAZIV PROGRAMA

PROGRAM ODRZAVANJA | UPRAVLJANJA

SVRHA PROGRAMA

Redovno i izvanredno odrZavanje Zupanijskih i lokianih cesta koje obuhvaca skup mjera i
radnji koje se obavijaju na cestama ukiju€ujuce sve objekte i instalacije sa svrhom

CiLJ PROGRAMA

Osnovni ciljevi redovnog odrZzavanja su:
1. Spre¢avanje propadanja cesta
2. Omogucavanije sigurnog odvijanja prometa;

Osnovni ciljevi izvanrednog odrZzavanja i zastite su:
1. Spre€avanje propadanja cesta

2. Omogucavanie sigurnog odvijanja prometa

3. Zadtita cesta

OPIS PROGRAMA

Redovno odrzavanje cesta obuhvaéa:

1. Nadziranje i pregledi cesta i objekata

2. Odrzavanje kolnika

3. Odrzavanje bankine i berme

4. Odrzavanje usjeka, zasjeka i nasipa

5. OdrZavanje objekata odvodnje

6. OdrZzavanje opreme ceste

7. Ko3nja trave i odrzavanije zelenila

8. Odrzavanje objekata

9. Odrzavanje sustava, instalacija, uredaja i opreme na cestama i objektima
10. OdrZavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima
11. Ostali radovi, troSkovi i usluge

Izvanredno odrZavanje cesta obuhvaca:

1. Obnavijanje i zamjenu kolnitkog zastora

2. Ojatanije kolnika u svrhu obnove i povecanja nosivosti
3. Pobolj$anje sustava odvodnje cesta

4. Saniranje odrona i klizista

5. Sanacija potpornih zidova i obloZnih zidova

6. Korekcije geometrijskih elemenata ceste

7. Uredenje raskriZja i sl.

ZAKONSKA OSNOVA

Zakon o javnim cestama (N.N. 180/04 i 138/06)
Pravilnik o odrzavanju i zaétiti javnih cesta (N.N. 25/86 i 162/98)
Pravilnik o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi cesta (N.N. 33/05, 64/05 i 155/05)

SREDSTVAZA
REALIZACIJU

Redni broj Naziv programa ifvlg:a lznos

T Redovno odrZavanje 32 44.000.000

2 lzvanredno odrzavanje 32 29.945.500

UKUPNO 73.945.500

CILJEM ZA 2019.
GODINU

Ciljevi programa za 2019. godinu odredeni su Planom gradenja i odrzavanja Zupanijskih
i lokalnih cesta za 2019. godinu
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NAZIV PROGRAMA

GRADENJE

SVRHA PROGRAMA

Gradenje i rekonstuiranje Zupanijskih i loklanih cesta zbog
korekcije elemenata cesta, raskriZja te preusmjeravanja
prometnih tokova radi poboljSanja sigurnosti prometa.

CiLJ PROGRAMA

Programima gradenja i rekonstrukcije Zupanijskih i lokalnih
cesta planira se obnova kolnika i osnovnih elemenata
cesta, opreme na cestama, modernizacija i rekonstrukcija
najbitnijih dionica, podizanje ukupne kvalitete cestovne
mreze te rieSavanje problema cestovnog prometa u
gradskim i prigradskim naseljima.

OPIS PROGRAMA

Gradevinsko i drugo projektiranje, projektiranje opreme,
prate¢ih objekata, prometne signalizacije, otkup zemljista i
objekata, izmjestanje komunalne i druge infrastrukture,
ustupanje radova gradenja, organizacija stru€nog nadzora,
organizacija tehni¢kog pregleda i primopredaje javne ceste
ili njihovih dijelova i objekata.

ZAKONSKA OSNOVA

Zakon o javnim cestama (N.N. 180/04 i 138/06)
Zakon o prostornom uredenju i gradnji (N.N. 76/06 i 38/09)

SREDSTVAZA
REALIZACIJU

Redni

broj Naziv programa Bifraizvor{  lznos

1. |Priprema 41,42 209.000

2. |lzgradnja 41,42 0

3. |lzviastenje naknada 41,42 100.000

UKUPNO 309.000

CILJEVI ZA 2019. GODINU

Ciljevi programa za 2019. godinu odredeni su Planom
gradenja i odrzavanja zupanijskih i lokalnih cesta za
2019. godinu
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NAZIV PROGRAMA

POMOCI VELIKIM GRADOVIMA

SVRHA PROGRAMA

Decentralizacija upravljanja javnim cestama (Zup. | lok.) na
podrugju velikim gradovima

CILJ PROGRAMA

Prepustanje velikim gradovima u nadleznost gradenje i
odrzavanje zup. lok. cesta na njihovom podrucju koje postaju
nerazvrstane na osnovu Odluke o cestama na podrucju velikih
gradova koje prestaju biti razvrstane u javne ceste (N.N. 44/12)

OPIS PROGRAMA

Odrzavanje i gradenje nerazvrstanih cesta na podrucju velikih
gradova sukladno Zakonu o gospodarstvu (N.N. 82/04, 110/04)
i Odluke o cestama na podruéju velikih gradova koje prestaju
biti razvrstane u javne ceste (N.N. 44/12)

Zakonu o cestama (N.N. 84/11) Pravilnik o naplati godi$nje
naknade za uporabu cesta §to se placa pri registraciji motornih

ZAKONSKA OSNOVA vozila (N.N. 130/12)
SREDSTVA ZA p .
REALIZACIJU Naziv programa Sifra izvora Iznos
Pomoéi velikim
gradovima 36 6.250.000
UKUPNO 6.250.000
Ciljevi programa za 2019. godinu odredeni su Planovima
odrzavanja i gradenja Grada Pule i Pazina za 2019. godinu
CILJEVI ZA 2019.
GODINU
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NAZIV PROGRAMA

FINANCIJSKI RASHODI | IZDACI

SVRHA PROGRAMA

Osiguranje sredstava za otplatu zajmova, ostalih
financijskih rashoda te ostalih rashoda za nepredvidene
aktivnosti

CILJ PROGRAMA

1. Redovno podmirivanje kamata za primljene zajmove
2. Redovno podmirivanje glavnice primljenih zajmova
3. Redovno podmirivanje financijskih rashoda za
bankarske usluge, te€ajne razlike, zateznih kamata i
ostalih financijskih prinoda te osiguranje sredstava za

OPIS PROGRAMA

Program se sastoji od aktivnosti kojima se omogucava
podmirenje kreditnih obaveza i ostalih financijskih rashoda

SREDSTVAZA
REALIZACIJU

Redni

broj Naziv programa gifra izvorg Iznos

Kamate za primijene

1. .
zajmove

34,54 0

Otplata zajmova 34,54 0

Ostali finacijski rashoq 34 31.000

INIRIIN

lzvanredni rashodi 34,54 0

UKUPNO 31.000

CILJEVI ZA 2019. GODINU

Ciljevi programa za 2019. godinu odredeni su Planom
gradenja i odrzavanja Zupanijskih i lokalnih cesta za
2019. godinu




NAZIV PROGRAMA

RASHODI ZUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE

SVRHA PROGRAMA

Osigurati redovnu naplatu sredstava za odrzavanje i gradenje
Zupanijskih i lokalnih cesta, provoditi politiku placa i drugih
materijalnih prava, usluga te nabavu nefinancijske imovine.

CILJ PROGRAMA

1. Osigurati redovito ispunjenje obaveza za zaposiene,
materijalnih rashoda te rashoda za nabavu imovine

2. Osigurati tehni¢ko - tehnolosko jedinstvo na Zupanijskim i
lokalnim cestama

3. Putem struénog nadzora, osigurati kontrolu na poslovima
odrzavanja, modernizacije i gradenja Zupanijskih i lokalnih cesta
4. Osigurati zakonsku suglasnost ugovora sa izvodacima radova
5. Pratiti isplatu naknade za ceste i ostalih prihoda

OPIS PROGRAMA

Program obuhvac¢a aktivnosti kojima se osiguravaju sredstva za
odrZzavanje i gradenje cesta i ostalih sredstava za financiranje
Zupanijske uprave za ceste te izdavanje dozvola, siuglasnosti,
rieSenja i sl.

ZAKONSKA OSNOVA

Zakon o javnim cestama (N.N. 180/04 i 138/06)

Zakon o ustanovama (N.N. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08)

Zakon o proracunu (N.N. 87/08)

Zakon o sigurnosti prometa na cestama (N.N.67/08)

Zakon o financiranju vodnog gospodarstva (N.N. 107/95, 150/05)
Zakon o javnoj nabavi (N.N. 120/16)

SREDSTVAZA
REALIZACIJU

3.114.500
Rashodi za zaposlene 31

Materijalni rashodi 32 4.119.000

Naknade.gradamma i 37 350.000
ku€anstvima

Ostali rahodi 38 30.000

LI o Ll b

_Rasl'.uodl za nabavu 42 347.000
imovine

g [ToMeER 45 20.000
nematerijainu imovinu

UKUPNO 7.980.500

CILJEVI ZA 2019. GODINU

Ciljevi programa za 2019. godinu odredeni su Planom gradenja i
odrzavanja Zupanijskih i lokalnih cesta za 2019. godinu
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PLAN ODRZAVANJA | GRADENJA ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA

UvoD

Sukladno &l. 8. Pravilnika o odrzavanju i zastiti javnih cesta (N.N. 90/14) i &l. 22. Zakona o
javnim cestama (N.N. 84/11), Zupanijska uprava za ceste Istarske Zupanije donosi godi$nji
plan odrzavanja Zupanijskih i lokalnih cesta.

Plan za 2019. godinu izraden je temeljem:

Zakona o cestama (84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14)

Odluci o razvrstavanju javnih cesta (N.N. 66/15)

Pravilnika o odrzavanju cesta (N.N. 90/14)

Za planiranje, koridtene su cijene ugovorene sa ugovornim izvoditeliem (Istarske ceste
d.o0.0.) za razdoblje sije¢anj 2014./prosinac 2017. i jedinstvena nomenklatura radova.

1. STANJE ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA

Stanje ukupne cestovne mreze

Odiukom o razvrstavanju javnih cesta u drzavne, Zupanijske i lokalne ceste (N.N. 66/15).
Zupanijska uprava za ceste Istarske Zupanije ima u nadleznosti:

- Zupanijskih cesta 595,4 km
- Lokalnih cesta 654,9 km
- Ukupno 1.250,3 km

QOd navedenog, duljina cesta bez asfaltnog zastora je:

- Zupanijskih cesta 19,0 km
- Lokalnih cesta 21,6 km
- Ukupno 40,6 km

IzraZzeno u postocima, bez asfaltnog zastora je 3,24 % ukupne duZine cestovne mreze
odnosno:

- Zupanijskih cesta 3,19 %
- Lokalnih cesta 3,29 %
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PLAN ODRZAVANJA | GRADENJA ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA

A. ODRZAVANJE CESTA

Odrzavanje cesta sastoji se od dva segmenta:

a) Redovno odrzavanje i zastita Zupanijskih i lokalnih cesta

b) lIzvanredno odrzavanje Zupanijskih i lokalnih cesta
Radovi odrzavanja i zastite cesta planiraju se na temelju prikaza zate¢enog stanja odredene
razine prednosti.
Kriteriji prednosti izvanrednog odrzavanja identiéni su kriterijima radova redovnog odrzavanja
i zastite cesta.

RAZINE PREDNOSTI ODRZAVANJA

Razine prednosti odredene su ovisno o vrsti ceste i njezinim prometnim znacajem za
pojedino podruéje te u funkciji kao alternativni pravac cesti viseg reda na podru¢ju Zupanije,
a uvazavajuéi stanje kolnika i minimalno potrebno sigurnosti odvijanja prometa.

Prva razina prednosti

Zupanijske ceste u svojstvu glavnih prometnih pravaca na podruéju Zupanije. Po redoslijedu
ocjene stanja kolnika, stanja signalizacije i opreme ceste.

Lokalne ceste koje nemaju alternativni prometni pravac kao vezu sa op¢inskim ili gradskim
centrom, po redoslijedu ocjene stanja kolnika, prometne signalizacije i opreme ceste.

Druga razina prednosti

Zupanijske ceste od manjeg prometnog znagaja na podruéju Zupanije, po redoslijedu ocjene
stanja kolnika, stanja prometne signalizacije i opreme ceste.

Lokalne ceste koje imaju alternativni prometni pravac kao vezu sa opcinskim ili gradskim
centrom, po redoslijedu ocjene stanja kolnika, stanja prometne signalizacije i opreme ceste.

a) RADOVI REDOVNOG ODRZAVANJA | ZASTITE ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA

Radovi odrzavanja i zaSite cesta za 2019. godinu planirani su temeljem Pravilnika o
odrzavanju cesta (N.N. 90/14) te Okvirnog sporazuma redovitog odrzavanja i zastiti
Zupanijskih i lokalnih cesta na podrufju istarske Zupanije za razdoblie sijecanj
2014 /prosinac 2017 zaklju¢enim sa izvoditeljem Istarske ceste d.o.o.

Redovno odrzavanje ¢ini skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom veceg dijela ili cijele
godine na cestama ukljuujuci i sve objekte i instalacije, sa svrhom odrZavanja prohodnosti i
tehnike ispravnosti ceste i sigurnosti prometa na njima.

Skup mjera i radnji sastoji se od:
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PLAN RADOVA REDOVITOG ODRZAVANJA I ZASTITE
ZUPANIJSKIH 1 LOKALNIH CESTA U 2019. GOD.

. ZUPANISKE LOKALNE
Poz Opis rada CESTE CESTE UKUPNO
1. |INADZIRANIJEIPREGLEDI CESTA 1 OBJEKATA 1.810.000 446.000 2.256.000
2. |ODRZAVANIJE KOLNIKA 9.400.000 8.000.000 17.400.000
3. |ODRZAVANIJE BANKINA I BERME 1.400.000 850.000 2.250.000
4. |ODRZAVANIJIE USJEKA, ZASJEKA INASIPA 534.000 350.000 884.000
5. |ODRZAVANIEOBJEKATA ZA ODVODNJU 1.100.000 700.000 1.800.000
6. |ODRZAVANIE OPREME CESTE 3.600.000 800.000 4.400.000
7. |KOSNJA TRAVE I ODRZAVANJE ZELENILA 4.500.000 3.500.000 8.000.000
ODRZAVANJE OBJEKATA (mostova,
vijadukata, nadvoznjaka, podvoZnjaka,
120. 80.000 200.000
5 nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, N
autobusnih stajaliSta, odmoriSta isl)
9. SUSTAVI, INSTALACIJE, UREDAJI I OPREMA 10.000 0 10,000
NA CESTAMA I OBJEKTIMA
i ODRZAVANJE CESTA 1 OBJEKATA U 3.000.000 2 800,000 5.800.000
ZIMSKIM UVIETIMA
11. |OSTALI RADOVI, TROSKOVI I USLUGE 100.000 100.000 200.000
UKUPNO: 25.574.000 17.626.000 43.200.000
UKUPNO LIETNO: 22.574.000 14.826.000 37.400.000
UKUPNO ZIMSKO: 3.000.000 2.800.000 5.800.000
12 NABAVA SOLI ZA POSIPAVANIE 800.000
SVEUKUPNO: 44.000.000

b) IZVANREDNO ODRZAVANJE ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA

lzvanredno odrzavanje cesta povremeni
dokumentacija, a obavljaju se radi mjestimicnog pobolj§anja elemenata ceste, osiguranja
sigurnosti, stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povecanje sigurnosti prometa.

su radovi

za koje je potebna tehnicka

Godisnji plan radova izvanrednog odrzavanja za razdoblje 01.01.2019. godine do 31.12.2019
godine
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PLAN RADOVA IZVANREDNOG ODRZAVANJA

ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA ZA 2019. GODINU

VRSTA RADOVA PLAN 2019
| ODRZAVANJE ZUPANUSKE | LOKALNE | UKUPNO
B. ZVANREDNO ODRZAVANJE
1. OBNOVA KOLNIKA
1.1 PRIPREMA
111 ZCiLC tehnitka dokumentacija 800.000 200.000 1.000.000)
300.000 120.000 420.000
UKUPNO PRIPREMA 1.100.000 320. 1.420.000)
1.2 RADOVI
1.2.1 ZC 5071 Virsar-raskrizje 3.450.000 3.450.000)
122  2C 5072 Sudnjiéi 4.000.000 4.000.000)
123 ZC5115 Fazana-odvodnja 4,000.000 4.000.000
124  7C5119 Medulin-odvodnja 4,000.000 4.000.000
125 ZC5104 Labin-Rabac 650.000 650.000
126  2C5105 ::::e"’ Poleri bickietice 1.000.000 1.000.000
127  2C5096 m BaS-taalritie 15 800,000 800.000
128  ZC5076 Sv.Petar-Kanfanar 2.800.000 2.800.000)
129 ZC 5081 Krsan-Boljeviéi 700.000 700.000
1210 LC 50100 Kugiéi-Radetiéi 1.500.000{  1.500.000
1211 LC 50021 Zawsje -Ponte Porton 650.000 650.000)
1212 LC 50063 Jurasi-Livaki 1.100.000{  1.100.000
1.2.13. LC 50042 Karigador 650.000 650.000
12.14. ZC5077 Zminj raskrizje 1.000.000 1.000.000
UKUPNO RADOVI 22.400. 3.900. 26.300.000
UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 23.500. 4.220. 27.720.000
2. OBNOVA OBJEKATA
2.1 PRIPREMA
2141 ZCilLC razno 100.000 50.000 150.000!
UKUPNO PRIPREMA 100. 50. 150.000
2.2 RADOVI 0
221 ZC5007 Livade-most 635.500 635.500
UKUPNO RADOVI 0 635. 635.500
UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 100.000f  685.500{ 785500
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[VRSTA RADOVA PLAN 2019
| ODRZAVANJE ZUPANUSKE | LOKALNE | UKUPNO
B. IZVANREDNO ODRZAVANJE
3. SANACUA KLIZSTA
3.1 PRIPREMA
314 ZCilLC razno 50.000 100.000 150.000)
UKUPNO PRIPREMA 50.000 100. 150.000}
3.2 RADOVI
36.925 LC 50059 Kiiziéte Stefaniéi 0 100.000 100.000
UKUPNO RADOVI 0 100. 100.000
UKUPNO SANACUA KLZISTA 50.000 200.000 250.000
4. RAZNO
4.1 PRIPREMA
4.1.1 50.000 50.000 100.000
UKUPNO PRIPREMA 50,000 50, 100.000
4.2 RADOVI 0
421 500.000 500.000(  1.000.000)
UKUPNO RADOVI 500.000 500. 1.000.000)
UKUPNO RAZNO 550.000} 550.000{  1.100.000)
UKUPNO IZVANREDNO ODRZAVANJE 24.200. 5.655. 29,855.500
[l HITNE INTERVENCIJE 50.000 40.000 90.000
SVEUKUPNO 24.250.000]  5.695. 29.945.500
UKUPNO PRIPREMA KOLNIK 1.100.000f  320.000]  1.420.000
UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI 100.000} 50. 150.000)
UKUPNO PRIPREMA KLZISTA 500000 100000  150.
RAZNO 50. 50. 100.000
UKUPNO PRIPREMA 1.300.000 520,000  1.820.000
UKUPNO RADOVI KOLNKK 22.400. 3.900. 26.300.000
UKUPNO RADOMI OBJEKTI of 6355000 635500
UKUPNO RADOVI KLZISTA of 100000  100.000
RAZNO 500. 500. 1.000.000
UKUPNO RADOV! 22.900.000 5135500/  28.035.500
UKUPNO ZVANREDNO ODRZAVANJE 24.200. 5,655, 29.855.500
Il HITNE INTERVENCIJE 50.000{ 40.000( 90.000
SVEUKUPNO 24.250.000]  5.695.500{  29.945.500
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B. GRADENJE
Radovi gradenja izvode se u svrhu rekonstrukcije Zupanijskih i lokalnih, korekcije elemenata
cesta, raskrizja te preusmjeravanja prometnih tokova radi pobolj$anja sigurnosti prometa.

GODISNJI PLAN RADOVA GRADENJA ZA RAZDOBLJE 01.01.2019.
GOINE DO 31.12.2019. GODINE

VRSTA RADOVA PLAN
Il GRADENJE ZUPANIJSKE | LOKALNE | UKUPNO
A. PRIPREMA
1. PROJEKTI
1,1 VODNJANSKA - MARANA (D75-ZC 5192) 120.000 0| 120.000
1,2 2C5077 | LC50112 RASKRIZJE DUNAJ 17.000 0 17.000
1,3  SPOJNA CESTA ZC5046 - LC50082 (CEROVLJE) 12.000 12.000
UKUPNO PROJEKTI 137.000 0| 149.000
2, [ZVLASTENJE
2.1 ELABORATI
211 SPOJNA CESTA 2C5046 - LC50082 (CEROVLJE) 0| 60.000 60.000
242 0 0 0
2.1.3 0 0 0
UKUPNO ELABORATI IZVLASTENJA 0/  60.000 60.000
A. UKUPNO PRIPREMA 137.000]  60.000]  209.000
B. IZGRADNJA
1. ZGRADNJA (MODERNIZACWA CESTA)
1,1 0
UKUPNO MODERNIZACIJA 0 0 0
2. IZGRADNJA OBJEKATA
2,1 0 0
2,2 0 0
UKUPNO [ZGRADNJA OBJEKATA 0 0 0
3. REKONSTRUKCIJA CESTA _ _ B
3,1 0 0
3,2 0 0
UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0 0 0
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA
41
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0 0 0
5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI
5,1 0 0
UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0 0 0
B. UKUPNO [ZGRADNJA 0 0 0
UKUPNO GRADENJE 137.000]  60.000] 209.000
C.  1.ZVLASTENJE NAKNADA
1,1 2C5041 RASKRIZJE GEDIC! 50.000 0 50.000
1,2 2C5077 | LC50112 RASKRIZJE DUNAJ 50.000 50.000
UKUPNO NAKNADA IZVLASTENJA 100.000 0| 100.000
UKUPNO 237.000]  60.000]  309.000
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ZAKLJUCNO

Razina osiguranih sredstava na Zupanijskim i lokalnih cestama u odnosu na
potrebe za odrzavanjem, modernizacijom i gradenjem nije zadovoljavajuca. Imajuéi to na
umu kao i ¢injenice da stanje cestovne mreze na podrucju Istarske Zupanije ne
zadovoljava po kvaliteti ni po njenoj tehnolodkoj strukturi, kao prikaz o&ekivanog stanja
potrebno je imati u vidu ovakvu startnu osnovu kao i duzinu Zzupanijskih i lokalnih cesta
od 1250,3 km koja se odrzava.

Iz pokazatelja koji proizlazi iz raspoloZivih sredstava za 2019. godinu moze se
konstatirati da ¢e doci do stagnacije ulaganja u razvoj cestovne infrastrukture na podruéju
Istarske Zupanije, a posebno u podruéju gradenja jer izvori financiranja ne pokazuju porast
koji bi mogao povecati ulaganja u odrzavanje i razvoj cestovne infrastrukture, a posebno na
obnovi kolnika i opreme na cestama, te modernizacija i rekonstrukcija najbitnijih dionica kao i
izgradnju zaobilaznica i sanaciju problematiénih raskrizja cestovnog prometa u gradskim i
prigradskim naseljima.
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